

Algemene informatie

Aanbesteding: Beoordelen primaire waterkeringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -

Toelichting:

U ontvangt hierbij de nota van inlichtingen. Naar aanleiding van de ingediende vragen is er een gewijzigde versie van de Selectieleidraad gepubliceerd en gewijzigde versie van Bijlage 2 - Opgave gegevens omtrent technische bekwaamheid. De vorige versies zijn ingetrokken.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Paragraaf 3.2. Geschiktheidseisen 3.c. / Bijlage 2 Technische bekwaamheid

Vraag:

In punt 3 van paragraaf 3.2 stelt u bij c: Gegadigde heeft in de periode van drie (3) jaar voorafgaande aan de uiterste datum van het indienen van een verzoek tot deelneming ten minste één opdracht verkregen waarmee ervaring is opgedaan met een beoordeling van een primaire waterkering in een meersysteem met een waarde van ten minste € 50.000,-- excl. btw.

Kunt u bevestigen dat dit een referentieproject betreft die ook in een andere context dan enkel de wettelijke beoordeling van de waterkering plaatsvindt (en dus niet persé voorgelegd dient te worden aan ILT)? Voorbeelden zijn dan nadere analyses ter voorbereiding op of als onderdeel van HWBP-projecten. Zo niet, kunt u dan aangeven wat u verwacht.

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)
------------------	--

Beantwoord op:	23 okt 2025
-----------------------	-------------

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Paragraaf 3.2. Geschiktheidseisen 3.b. / Bijlage 2 Technische bekwaamheid

Vraag:

In punt 3 van paragraaf 3.2 stelt u bij b: Gegadigde heeft in de periode van drie (3) jaar voorafgaande aan de uiterste datum van het indienen van een verzoek tot deelneming ten minste één opdracht verkregen waarmee ervaring is opgedaan met een beoordeling conform LBO-1 met een waarde van ten minste € 50.000,-- excl. btw.

Aangezien LBO-1 al drie jaar is afgerond, kunt u bevestigen dat dit referentieproject een beoordeling is die in het kader van de wettelijke beoordeling van de waterkering plaatsvindt conform de werkwijzen van LBO-1 en/of LBO-2?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Paragraaf 3.2. Geschiktheidseisen 3.b./ Bijlage 2 Technische bekwaamheid

Vraag:

In punt 3 van paragraaf 3.2 stelt u bij b: Gegadigde heeft in de periode van drie (3) jaar voorafgaande aan de uiterste datum van het indienen van een verzoek tot deelneming ten minste één opdracht verkregen waarmee ervaring is opgedaan met een beoordeling conform LBO-1 met een waarde van ten minste € 50.000,-- excl. btw.

Kunt u bevestigen dat u een referentie vraagt van een beoordeling van een primaire waterkering die leidt tot een product/beoordeling dat bij ILT wordt ingediend en plaatsvindt in het kader van de wettelijke beoordeling van de

waterkering? Zo niet, wat bedoelt u dan.

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

technische geschiktheidseis b

Vraag:

Kan bij technische geschiktheidseis b ook worden voldaan aan een beoordeling conform WBI 2017/BOI2023? Dit aangezien in LBO-1 deze instrumentaria ook werden toegepast en LBO-1 an sich meer dan drie jaar geleden is afgerond.

Antwoord:

Dat kan, maar alleen als dit uiteindelijk ook heeft geleid tot een LBO-1 beoordeling.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad

Vraag:

In paragraaf 3.2 lid 3 sub b van de Selectieleidraad stelt u als geschiktheidseis dat de gegadigde in de periode van drie (3) jaar voorafgaand aan de uiterste datum van aanmelding ten minste één opdracht heeft uitgevoerd waarmee ervaring is opgedaan met een beoordeling conform LBO-1. De beoordelingsronde LBO-1 is echter gestart in 2017 en door de meeste waterschappen afgerond in december 2022. Hierdoor zijn er in de afgelopen drie jaar nauwelijks nog LBO-1-projecten uitgevoerd of gegund. Kunt u overwegen om de referentieperiode voor deze eis te verlengen (bijvoorbeeld naar vijf jaar), zodat gegadigden die aantoonbare ervaring hebben met LBO-1-beoordelingen binnen de geldige beoordelingsronde ook kunnen voldoen aan de geschiktheidseis?

Antwoord:

Aanbesteder pas referentieperiode voor deze geschiktheidseis aan van 3 naar 5 jaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 4_Opgave gegevens FED Beoordelen primaire waterkeringen 13-8 en 13-9 (LBO-2).xlsx

Vraag:

Het lukt niet om dit document te downloaden. Kan gecontroleerd worden of er iets met het bestand is of kan deze op een andere manier verstrekt worden?

Antwoord:

Aanbesteder heeft dit document in gezipte vorm opnieuw gepubliceerd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

UEA Deel V

Vraag:

Kunt u bevestigen dat Deel V Beperking van het aantal gekwalificeerde gegadigden van het UEA niet hoeft te worden ingevuld? Zo niet, kunt u dan aangeven wat voor antwoord u van de inschrijver verwacht bij de invulling van deze vraag.

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsdossier

Vraag:

Is aanbesteder bereid het volledige aanbestedingsdossier alvast te delen zodat inschrijver in staat is inhoudelijk te beoordelen welke capaciteit er nodig is voor de tender en de uitvoering van de opdracht en of deze voor haar te organiseren is? Zodoende kunnen wij een eventuele selectie ook daadwerkelijk met een passende aanbieding opvolgen.

Antwoord:

Als u bedoelt met "volledig aanbestedingsdossier" de inschrijvingsleidraad met bijlagen, dan is het antwoord nee. Aanbesteder deelt de stukken voor de inschrijvingsfase alleen met de geselecteerde gegadigden en niet eerder dan na afronding van de selectiefase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Selectieleidraad, Pagina 15, paragraaf 3.2 lid 3

Vraag:

Kan de eis van een referentieproject van maximaal drie jaar oud worden versoepeld naar zes jaar? De laatste beoordelingen conform LBO-1 zijn circa 2,5 jaar geleden ingediend bij het ILT. Het afronden van een dergelijke opdracht door een opdrachtnemer is een aantal maanden daarvoor gebeurd.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 5.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)**Beantwoord op:** 23 okt 2025**Ref.nr.**
10**Onderwerp:**
Planning**Vraag:**

Is het mogelijk om de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen op te schuiven? De nota van inlichtingen van de inschrijffase is op de dag voor de start van de kerstvakantie (19 december) gepland. Voor nu staat dan op de woensdag na de kerstvakantie de uiterlijke ontvangst van inschrijving.

Antwoord:

De datum voor indienen inschrijvingen wordt niet aangepast. Aanbesteder streeft ernaar alle ingediende vragen zo snel als mogelijk te beantwoorden en vrij te geven voor de inschrijvers. De nota van inlichtingen die op 19 december wordt gepubliceerd is dan een document met daarin vragen en antwoorden die al bekend zijn bij de betrokken ondernemingen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)**Beantwoord op:** 23 okt 2025**Ref.nr.**
11**Onderwerp:**
Selectieleidraad, Pagina 13, Tabel 1 Verificatiefase**Vraag:**

Bij bewijsmiddelen m.b.t. voldoen aan de financieel economische draagkracht staat één sterretje. Waar verwijst dit sterretje naar?

Antwoord:

Deze asterisk heeft geen betekenis en kunt u negeren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9
(LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Selectieleidraad, Pagina 12, Tabel 1 Selectiefase

Vraag:

Bij opgave gegevens Financieel Economische Draagkracht staan twee sterretjes. Waar verwijzen deze sterretjes naar?

Antwoord:

U kunt deze asterisken negeren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9
(LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Selectieleidraad, Pagina 13, Tabel 1 Verificatiefase

Vraag:

Wat is het verschil tussen de bewijsmiddelen m.b.t. referentieopdracht in het kader van de geschiktheidseisen en de bewijsmiddelen m.b.t. de referentieopdracht t.b.v. de nadere selectie?

Antwoord:

U hoeft geen bewijsmiddelen m.b.t. de referentieopdracht t.b.v. de nadere selectie in te dienen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 3

Vraag:

Hoeveel referentieopdrachten kunnen worden ingediend? Mag de in te vullen bijlage 3 meerdere keren worden gekopieerd om zo meerdere referentieopdrachten op te nemen?

Antwoord:

U mag per geschiktheidseis (kerncompetentie) 1 formulier indienen, in totaal dus maximaal 3.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9

(LBO-2)

Beantwoord op: 23 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
selectieleidraad, pagina 13

Vraag:

In de tabel wordt voor het laatste document (Bewijsmiddelen m.b.t. de referentieopdracht(en) t.b.v. de nadere selectie) verwezen naar paragraaf 3.5. Echter deze paragraaf verwijst hier niet naar. Welke bewijsmiddelen worden vereist?

Antwoord:

Deze verwijzing klopt niet en kunt u negeren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op: 23 okt 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
selectieleidraad

Vraag:

In de leidraad wordt niet genoemd welke ondertekening gevraagd wordt. Kunnen we ervan uitgaan dat een elektronische handtekening (pki) voldoende is?

Antwoord:

Het aanmeldingsformulier dient rechtsgeldig digitaal te worden ondertekend. Een pki elektronische handtekening is afdoende.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op: 23 okt 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:

selectieleidraad, pagina 15

Vraag:

Onder de technische bekwaamheid vraagt HHNK om referenties van opdrachten die in de afgelopen 3 jaar zijn uitgevoerd. Is het mogelijk om deze termijn langer te maken naar bijvoorbeeld 5 jaar? De reden hiervoor is dat veel LBO-1 beoordelingen zijn eerder zijn afgerond waren dan 2022 en zo niet kunnen worden gebruikt als referentie.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 5.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op: 23 okt 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:

selectieleidraad

Vraag:

Welke algemene voorwaarden zijn van toepassing?

Antwoord:

Er zal een dienstverleningsovereenkomst aangegaan worden met de gegunde inschrijving onder de algemene waterschapsinkoopvoorwaarden voor diensten (AWVODI-2018).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:

selectieleidraad

Vraag:

Kan HHNK iets meer aangeven over de contractvorm van de uiteindelijke opdracht? Gaat het om een vaste prijs of o.b.v. nacalculatie?

Antwoord:

De contractvorm zal bestaan uit een dienstverleningsovereenkomst, antwoord op de vraag of het om een vaste prijs of op basis van nacalculatie zal gaan worden gegeven met het prijzenblad wat in de inschrijvingsfase met de geselecteerde gegadigden zal worden gedeeld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
selectieleidraad

Vraag:

In de uitvraag wordt niet aangegeven wat HHNK verwacht van de 5 geselecteerde partijen om te komen tot een uiteindelijke gunning in de inschrijffase. Kan HHNK hier iets over zeggen? Bijvoorbeeld wat zijn de BPKV criteria en hoe wordt er afgewogen?

Antwoord:

Er wordt gegund op EMVI-BPKV maar de gunningscriteria zullen in de inschrijvingsleidraad gedeeld worden met de geselecteerde gegadigden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op: 23 okt 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Referentie (opgave omtrent technische bekwaamheid)

Vraag:

In bijlage 2 (opgave omtrent technische bekwaamheid) vraagt u om een referentie waarin wordt aangetoond dat de gegadigde in de periode van drie (3) jaar voorafgaande aan de uiterste datum van het indienen van een verzoek tot deelneming ten minste één opdracht heeft verkregen waarmee ervaring is opgedaan met een beoordeling conform LBO-1 met een waarde van ten minste € 50.000,-- excl. btw. Mag een hertoetsing of voorverkenning van een primaire waterkering, uitgevoerd als voorbereiding op ontwerpwerkzaamheden voor een dijkversterking, worden aangemerkt als relevante ervaring onder deze eis, ook indien deze niet formeel als "LBO-1 beoordeling" is aangeduid?

Antwoord:

Een hertoetsing of voorverkenning van een primaire waterkering, uitgevoerd als voorbereiding op ontwerpwerkzaamheden voor een dijkversterking worden niet aangemerkt als relevante ervaring onder deze geschiktheidseis.

dit komt hiervoor niet in aanmerking.
Er moet aantoonbaar ervaring zijn opgedaan met het beoordelen van een
dijktraject volgens LBO1 of LBO2.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9
(LBO-2)

Beantwoord op: 28 okt 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

UEA deel V

Vraag:

Nav uw antwoorde mbt invullen onderdeel V van de UEA. Normaal
gesproken melden wij in onderdeel V van de UEA als nadere selectie aan de
orde is: Wij wensen in aanmerking te komen voor selectie conform de eisen
en criteria uit de selectieleidraad. Gaat u ermee akkoord dat wij dit in onze
UEA vermelden bij onderdeel V?

Antwoord:

Daarmee gaan wij akkoord.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9
(LBO-2)

Beantwoord op: 24 okt 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 3 nadere selectie

Vraag:

Kunt u bevestigen dat voor de nadere selectie (bijlage 3) een ander referentieproject mag worden opgevoerd dan de referentieprojecten die voor de individuele kerncompetenties (KC1 t/m KC3) zijn gebruikt ook als de waarde van deze referentie lager is dan € 290.000? Met andere woorden: geldt de minimale waarde-eis uitsluitend voor de geschiktheidseisen en niet voor de puntentelling binnen de nadere selectie?

Antwoord:

Nee, voor de nadere selectie worden alleen de referentieprojecten gebruikt die u heeft ingediend om te voldoen aan de individuele kerncompetenties KC1 t/m KC3.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Paragraaf 3.2. Bijlage 2 Technische bekwaamheid

Vraag:

Bent u bereid opdrachten te accepteren als referentie, mits de werkzaamheden die de technische bekwaamheid aantonen, in de afgelopen drie jaar zijn uitgevoerd, ook als de opdracht formeel eerder is verkregen?

Antwoord:

Aanbesteder past de termijn waarbinnen de opdracht moet zijn verkregen dan wel moet zijn uitgevoerd aan naar vijf jaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op: 28 okt 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Paragraaf 3.2. Geschiktheidseisen 3.c./ Bijlage 2 Technische bekwaamheid

Vraag:

Gegadigde heeft in de periode van drie (3) jaar voorafgaande aan de uiterste datum van het indienen van een verzoek tot deelneming ten minste één opdracht verkregen waarmee ervaring is opgedaan met een beoordeling van een primaire waterkering in een meersysteem met een waarde van ten minste € 50.000,-- excl. btw.

In de afgelopen 3 jaar zijn vrijwel geen beoordelingsprojecten rondom meergebieden uitgevoerd. Gaat u ermee akkoord als ook nadere veiligheidsanalyses (beoordeling in voorbereiding op een HWBP versterking) of andere vergelijkbare projecten als referentie mogen gelden voor geschiktheidseis c?

Hiermee waarborgt u een bredere mededinging en een betere aansluiting bij de praktijk in de markt.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op: 28 okt 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Paragraaf 3.2. Geschiktheidseisen 3.b./ Bijlage 2 Technische bekwaamheid

Vraag:

Bent u bereid om, gelet op de (beperkte) beschikbaarheid van formele LBO-1-beoordelingsopdrachten in de afgelopen drie jaar, ook vergelijkbare referenties – zoals nadere veiligheidsanalyses uitgevoerd in voorbereiding op HWBP-versterkingen – als referentie toe te staan voor geschiktheidseis b?

Antwoord:

Nee, wel wordt de periode verlengd van 3 naar 5 jaar, zie ook beantwoording op vraag 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

28 okt 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Selectieleidraad, Paragraaf 3.2, pagina 15

Vraag:

Indien u niet bereid bent de geldigheidseis t.a.v. LBO-1 te verlengen naar 6 jaar, staat u het ons dan toe voor deze eis een nadere veiligheidsanalyses ten behoeve van een verkenning voor primaire waterkeringen op te voeren?

Antwoord:

Nee, de geldigheideis wordt verlengd tot maximaal 5 jaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)**Beantwoord op:** 28 okt 2025**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Selectieleidraad, Paragraaf 3.2, pagina 15

Vraag:

U vraag om ervaring met een beoordeling conform LBO-1 waarvan deze niet ouder mag zijn dan drie jaar. Echter is LBO-1 circa 3 jaar geleden afgerond (einddatum 1-1-2023), daarnaast is door veel waterschappen het laatste jaar (2022) zelf gebruikt om te rapporteren aan het ILT. Dat betekent dat veel werkzaamheden voor LBO-1 langer dan 4 jaar geleden hebben plaatsgevonden. Gaat u er mee akkoord om periode van de referenties te verruimen naar 6 jaar?

Antwoord:

Nee, de geldigheideis wordt verlengd tot maximaal 5 jaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)**Beantwoord op:** 28 okt 2025**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Selectieleidraad, Paragraaf 3.2, pagina 15

Vraag:

U vraagt specifiek om ervaring met beoordeling van een primaire waterkering in een meersysteem. Wij veronderstellen dat u op zoek bent naar ervaring met de betreffende omstandigheden en faalmechanismen aldaar. Deze spelen ook bij waterkeringen in stormgedomineerde watersystemen.

Bent u bereid de referentie-eis breder te trekken naar beoordeling van waterkeringen in stormgedomineerde systemen?

Antwoord:

Daartoe is aanbesteder niet bereid. In een meersysteem is storm een onderdeel van maatgevende situaties. Hier komen combinaties voor van langdurig hoogwater (door beperkte spuimogelijkheden, hoge rivierafvoer, enz.), tijdelijk hoog water of laagwater door wind, andere golfcondities en combinaties hiervan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beoordelen primaire keringen 13-8 en 13-9 (LBO-2)

Beantwoord op:

28 okt 2025